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ΓΡΑΦΕΙΑ ΟΕΥ
	

	
	ΧΡΗΣΙΜΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ




	Γραφείο ΟΕΥ:
	ΑΓΙΟY ΦΡΑΓΚΙΣΚOY



	1. Ελληνικές Αρχές



Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στον Άγιο Φραγκίσκο
Διεύθυνση: 2441 Gough Street, San Francisco, CA 94123
Τηλ.:+ 1 415 7752102, Fax: +1 415 7766815
E-mail:	grgencon.sf@mfa.gr
Website:	http://www.greekembassy.org/sanfrancisco

Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Λος Άντζελες
Διεύθυνση: 12424 Wilshire Blvd. Suite 1170, Los Angeles CA 90025
Τηλ.: + 1 310 826 5555, Fax: + 1 310 826 8670 
E-mail:	grgencon.la@mfa.gr
Website:	http://www.mfa.gr/usa/en/consulate-general-in-los-angeles

Γραφείο Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέσεων Αγίου Φραγκίσκου
(περιοχή αρμοδιότητας Γραφείου ΟΕΥ καλύπτει την περιοχή αρμοδιότητας Γενικών Προξενείων 
Αγίου Φραγκίσκου και Λος Άντζελες)
Διεύθυνση: 2441 Gough Street, San Francisco, CA 94123
Τηλ.:+ 1 415 7752102, Fax: +1 415 7766815
Email: ecocom-sanfrancisco@mfa.gr
Website: http://www.agora.mfa.gr/ta-grafeia-oikonomikon-emporikon-upotheseon/grafeia-ana-xora/office/831

	2. Γραφεία του State Department  



Office of Foreign Missions - San Francisco 
235 Pine Street, Suite 1600
San Francisco, CA 94104
Phone: (415) 744-2910
Email: OFMSFCustomerService@state.gov 
 
Office of Foreign Missions - Los Angeles 
10940 Wilshire Blvd. Suite 1550
Los Angeles, CA 90024
Phone: (310) 235-6292
Email: OFMLACustomerService@state.gov

	3. Εμπορικά & Βιομηχανικά Επιμελητήρια  


Αλάσκα: www.alaskachamber.com
Αριζόνα: www.azchamber.com
Καλιφόρνια: www.calchamber.com
Κολοράντο: www.2chambers.com/colorado.htm
Χαβάη (Hawaii): http://cochawaii.com
Αϊντάχο (Idaho): www.2chambers.com/idaho2.htm
Μοντάνα: www.montanachamber.com
Νεβάδα: www.nevadaiowa.org
Νέο Μεξικό: www.santafechamber.com
Όρεγκον: www.oregonwi.com
Γιούτα: www.2chambers.com/utah1.htm
Ουάσιγκτων (Πολιτεία): www.wcce.org
Ουαϊόμινγκ (Wyoming): www.wyomingchambers.com
Άγιος Φραγκίσκος: www.sfchamber.com
Λος Άντζελες: www.lachamber.com
Λας Βέγκας: www.lvchamber.com
Σαν Ντιέγκο: www.sdchamber.org
 
	4.  Ευρωπαϊκοί Φορείς /  Φορείς κρατών-μελών της ΕΕ



- EIT (European Institute of Innovation and Technology) Digital - Silicon Valley Hub
https://www.eitdigital.eu/about-us/locations/silicon-valley-hub/

- ENRICH in the USA - European Network of Research and Innovation Centres and Hubs  
https://usa.enrichcentres.eu/

- European Bridge Organizations in Silicon Valley 
(πλήρης κατάλογος των ευρωπαϊκών φορέων διασύνδεσης / στήριξης επιχειρηματικότητας με έδρα την ευρύτερη περιοχή της Silicon Valley)
https://sec2sv.com/europe-bridge-organizations-in-silicon-valley-v1-1/

- Association of American European Chambers of Commerce and Business Associations 
(με έδρα το San Francisco)
http://www.eurocham.org/

- European American Enterprise Council - EAEC
http://www.eaecouncil.com/

- Γερμανία 
GABA - California German American Business Association, www.gaba-network.org 
German Accelerator, www.germanaccelerator.com 
German Innovators, www.germaninnovators.com 

- Γαλλία
French Tech Hub, www.frenchtechhub.com 

- Σκανδιναβικές χώρες
Silicon Vikings, www.siliconvikings.com 
Nordic Innovation House, www.nordicinnovationhouse.com 

- Ιρλανδία
Enterprise Ireland
https://www.enterprise-ireland.com/en/management/learn-skills-to-start-and-develop-your-business/access-silicon-valley-programme.html

- Πορτογαλία
West to West, www.westtowest.org 

- Αυστρία
Open Austria, www.open-austria.com 

	5. Ξενοδοχεία (σε Άγιο Φραγκίσκο και Λος Άντζελες)



- Fairmont, www.fairmont.com/sanfrancisco
- Clift Hotel, www.clifthotel.com 
- Intercontinental Mark Hopkins, www.ichotelsgroup.com   
- Grand Hyatt San Francisco, www.hyatt.com
- St Francis, www.westinstfrancis.com 
- Startup Base Camp, https://startupbasecamp.org/co-living/ 
- Beverly Wilshire, https://www.fourseasons.com/beverlywilshire/?seo=google_local_bev1_amer
- The Hollywood Roosevelt, www.thehollywoodroosevelt.com
- Huntington Hotel, www.huntingtonhotel.com
- The Beverly Hilton, www.beverlyhilton.com 
- Sofitel Los Angeles, www.sofitel.com
- Renaissance Hotel - Hollywood, www.marriott.com/hotels/travel/laxrh-renaissance-hollywood-hotel-and-spa

	6. Τράπεζες



- Bank of America, www.bankofamerica.com
- Chase, www.chase.com
- Wells Fargo, www.wellsfargo.com
- City Bank, www.banking.citibank.com
- Bank of the West, www.bankofthewest.com
- Alliant Credit Union, www.alliantcreditunion.org
- Capital One, www.capitalone.com
- Golden 1, www.golden1.com

	7. Ινστιτούτο Οικονομικών Μελετών



Bay Area Council Economic Institute 
353 Sacramento Street, Suite 1000, San Francisco, CA 94111
Phone: +1  (415) 981-7117, Fax: +1  (415) 981-6408 
Email: bacei@bayareacouncil.org
Website: www.bayareacouncil.org

	8. Festival Ελληνικού Κινηματογράφου



[bookmark: _gjdgxs]- San Francisco Greek Film Festival, www.grfilm.com 
- Los Angeles Greek Film Festival, www.lagff.org/
	9. Ομογενειακοί Φορείς



- Elios Society
99 Shotwell Street, San Francisco, CA 94103
Phone: (415) 602-1996, Fax: (415) 381-5205
Email: info@elios.org
Website: www.elios.org

- American Hellenic Council 
3916 Sepulveda Blvd. #107
Culver City, CA 90230
Phone: (323) 651- 3507
Website: www.americanhellenic.org


- Greek American Professional Women’s Society
www.gapws.org 

- Hellenic Law Society of Northern California
www.helleniclaw.org 

- Ένωση Ελλήνων Φοιτητών Πανεπιστημίου Stanford – Hellas 
Email: hellas-students@lists.stanford.edu
Website: http://cardinalsync.orgsync.com/org/hellas

- Ένωση Ελλήνων Φοιτητών Πανεπιστημίου Berkeley – Hestia
Email: hestia-officers@lists.berkeley.edu 
Website: https://callink.berkeley.edu/organization/gahellenicstudentassociationatberkeley

	10. Ομογενειακός Τύπος



Hellenic Journal
https://www.hellenicjournal.org/

	11. Γραφεία Δημάρχων



- San Francisco:   www.sfmayor.org 
- Los Angeles:  www.lamayor.org 

	12. Διοργανωτές Εκθέσεων



- San Francisco:  Moscone Center, www.moscone.com 
- Los Angeles:  www.ges.com/trade-shows/exhibition-venues/los-angeles-convention-center 
- Las Vegas: www.lvcva.com/who-we-are/our-facilities/las-vegas-convention-center/ 
- San Diego: www.visitsandiego.com 
	13. Φορείς στήριξης νεοφυών επιχειρήσεων (θερμοκοιτίδες-επιταχυντές επιχειρηματικότητας)



- Plug and Play, www.plugandplaytechcenter.com 
- Y Combinator, www.ycombinator.com 
- 500 Startups, www.500.co 
- RocketSpace, www.rocketspace.com 
- Mind the Bridge, www.mindthebridge.com 
- US Market Access, www.usmarketaccess.com 
- Google for Startups, www.startup.google.com 
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